

помещение	вид работ	кол-во	ед. изм.	цена за ед.	стоимость
	Прихожая				
пол					
	Очистка пола и подготовка под укладку Шуманет	11,41	м2	110,00	1 255,10
	Грунтовка	11,41	м2	110,00	1 255,10
	Монтаж Шуманет комби с заводом на стену	13,50	м2	275,00	3 712,50
	Монтаж демферной ленты	17,75	м.п.	35,00	621,25
	Монтаж стяжки из пескобетона м-300 с добавлением микрофибры по маякам до 70мм	11,41	м2	800,00	9 128,00
	Устройство наливного пола	11,41	м2	330,00	3 765,30
	Укладка кварц-виниловой плитки	11,41	м2	610,00	6 960,10
	Монтаж плинтуса МДФ	6,00	м.п.	410,00	2 460,00
	Окраска плинтуса в 2 слоя	6,00	м.п.	450,00	2 700,00
	итого				31 857,35
стены					
	Возведение перегородки из газоблока	15,00	м2	850,00	12 750,00
	Монтаж каркаса под шумоизоляцию с проклейкой виброленты	5,90	м2	1200,00	7 080,00
	Монтаж шумоизоляции	5,90	м2	380,00	2 242,00
	Монтаж ШГКЛВ в 2 слоя	5,90	м2	800,00	4 720,00
	Грунтовка	62,68	м2	110,00	6 894,80
	Нанесение бетоноконтакта	62,68	м2	130,00	8 148,40
	Штукатурка стен по маякам, демонтаж маяков, заделка борозд	56,80	м2	800,00	45 440,00
	Шпатлевка стен LR в 2 слоя	62,68	м2	450,00	28 206,00
	Чистка, грунтовка стен	62,68	м2	210,00	13 162,80
	Финишная шпатлевка Шитрок	62,68	м2	390,00	24 445,20
	Шлифовка с зачисткой и грунтовкой	62,68	м2	270,00	16 923,60
	Поклейка малярного стеклохолста	62,68	м2	390,00	24 445,20
	Окраска в 2 слоя	62,68	м2	450,00	28 206,00
	итого				222 664,00
потолок					
	Монтаж ГКЛ (шумозол) по мет.каркасу с прокладкой виброленты	11,41	м2	2200,00	25 102,00
	Грунтовка потолка	11,41	м2	110,00	1 255,10
	Расшивка ГКЛ, заделка швов, проклейка стыков бандажной ленты	11,41	м2	150,00	1 711,50
	Штукатурка ниши	7,50	м.п.	860,00	6 450,00
	Шпатлевка карнизных ниш, подготовка под окраску, покраска	7,50	м.п.	950,00	7 125,00
	Монтаж бандажной ленты на примыкание стены и потолка	11,41	м.п.	210,00	2 396,10
	Шпатлевка потолка LR 2 слоя	11,41	м2	410,00	4 678,10
	Чистка и грунтовка потолка под окраску	11,41	м2	165,00	1 882,65
	Финишная шпатлевка (шитрок)	11,41	м2	350,00	3 993,50
	Поклейка малярного холста	11,41	м2	390,00	4 449,90
	Чистка и грунтовка потолка под покраску	11,41	м2	165,00	1 882,65
	Покраска потолка в 2 слоя	11,41	м2	450,00	5 134,50
	итого				66 061,00
	Спальня				
пол					
	Очистка пола и подготовка под укладку Шуманет	16,95	м2	110,00	1 864,50
	Грунтовка	16,95	м2	110,00	1 864,50
	Монтаж Шуманет комби с заводом на стену	18,10	м2	275,00	1 299,00
	Монтаж демферной ленты	17,75	м2	35,00	1 299,00
	Монтаж стяжки из пескобетона м-300 с добавлением микрофибры по маякам до 70мм	16,95	м2	800,00	13 560,00
	Устройство наливного пола	16,95	м2	330,00	5 593,50
	Укладка кварц-виниловой плитки	16,95	м2	610,00	10 339,50
	Монтаж плинтуса МДФ	17,75	м.п.	410,00	7 277,50
	Окраска плинтуса в 2 слоя	17,75	м.п.	450,00	7 987,50
	итого				51 085,00
стены					
	Возведение перегородки из газоблока	12,00	м2	850,00	10 200,00
	Монтаж каркаса под шумоизоляцию с проклейкой виброленты	10,40	м2	1200,00	12 480,00
	Монтаж шумоизоляции	10,40	м2	380,00	3 952,00
	Монтаж ШГКЛВ в 2 слоя	10,40	м2	800,00	8 320,00
	Грунтовка	99,50	м2	110,00	10 945,00
	Нанесение бетоноконтакта	99,50	м2	130,00	12 935,00
	Штукатурка стен по маякам, демонтаж маяков, заделка борозд	89,10	м2	800,00	71 280,00
	Шпатлевка стен LR в 2 слоя	99,50	м2	450,00	44 775,00
	Чистка, грунтовка стен	99,50	м2	210,00	20 895,00
	Финишная шпатлевка Шитрок	99,50	м2	390,00	38 805,00
	Шлифовка с зачисткой и грунтовкой	99,50	м2	270,00	26 865,00
	Поклейка малярного стеклохолста	99,50	м2	390,00	38 805,00
	Шпаклевание стыков, чистка, грунтовка багета	50,00	м.п.	250,00	12 500,00
	Окраска в 2 слоя	99,50	м2	450,00	44 775,00
	Монтаж откосов (штукатурка)	8,60	м.п.	550,00	4 730,00
	Шпатлевка, поклейка малярного холста, грунтовка, чистка откосов (окно)	8,60	м.п.	650,00	5 590,00
	Покраска откосов (окно)	8,60	м.п.	450,00	3 870,00
	итого				371 722,00
потолок					
	Монтаж ГКЛ (шумозол) по мет.каркасу с прокладкой виброленты	16,95	м2	2200,00	37 290,00
	Грунтовка потолка	16,95	м2	110,00	1 864,50
	Расшивка ГКЛ, заделка швов, проклейка стыков бандажной ленты	16,95	м2	150,00	2 542,50
	Штукатурка ниши	9,50	м.п.	860,00	8 170,00
	Шпатлевка карнизных ниш, подготовка под окраску, покраска	9,50	м.п.	950,00	9 025,00
	Монтаж бандажной ленты на примыкание стены и потолка	16,95	м.п.	210,00	3 559,50
	Шпатлевка потолка LR 2 слоя	16,95	м2	410,00	6 949,50
	Чистка и грунтовка потолка под окраску	16,95	м2	165,00	2 796,75
	Финишная шпатлевка (шитрок)	16,95	м2	350,00	5 932,50
	Поклейка малярного холста	16,95	м2	390,00	6 610,50
	Чистка и грунтовка потолка под покраску	16,95	м2	165,00	2 796,75
	Покраска потолка в 2 слоя	16,95	м2	450,00	7 627,50
	итого				95 165,00
	Гардероб				
пол					
	Очистка пола и подготовка под укладку Шуманет	5,49	м2	110,00	603,90
	Грунтовка	5,49	м2	110,00	603,90
	Монтаж Шуманет комби с заводом на стену	6,40	м2	275,00	1 760,00
	Монтаж демферной ленты	8,58	м2	35,00	300,30
	Монтаж стяжки из пескобетона м-300 с добавлением микрофибры по маякам до 70мм	5,49	м2	800,00	4 392,00
	Устройство наливного пола	5,49	м2	330,00	1 811,70
	Укладка кварц-виниловой плитки	5,49	м2	600,00	3 294,00

	Монтаж плинтуса МДФ	0,00	м.п.	410,00	0,00
	Окраска плинтуса в 2 слоя	0,00	м.п.	450,00	0,00
	Итого				12 765,80
стены					
	Возведение перегородки из газоблока	7,50	м2	850,00	6 375,00
	Грунтовка	25,90	м2	110,00	2 849,00
	Нанесение бетоноконтакта	25,90	м2	130,00	3 367,00
	Штукатурка стен по маякам , демонтаж маяков , заделка борозд	25,90	м2	800,00	20 720,00
	Шпатлевка стен LR в 2 слоя	25,90	м2	450,00	11 655,00
	Чистка, грунтовка стен	25,90	м2	210,00	5 439,00
	Финишная шпатлевка Шитрок	25,90	м2	390,00	10 101,00
	Шлифовка с зачисткой и грунтовкой	25,90	м2	270,00	6 993,00
	Поклейка малярного стеклохолста	25,90	м2	390,00	10 101,00
	Окраска в 2 слоя	25,90	м2	450,00	11 655,00
	Итого				89 255,00
потолок					
	Монтаж ГКЛ (шумонзол) по мет.каркасу с прокладкой виброленты	5,49	м2	2200,00	12 078,00
	Грунтовка потолка	5,49	м2	110,00	603,90
	Расшивка ГКЛ, заделка швов, проклейка стыков бандажной ленты	5,49	м2	150,00	823,50
	Монтаж бандажной ленты на примыкание стены и потолка	5,49	м.п.	210,00	1 152,90
	Шпатлевка потолка LR 2 слоя	5,49	м2	410,00	2 250,90
	Чистка и грунтовка потолка под окраску	5,49	м2	165,00	905,85
	Финишная шпатлевка (шитрок)	5,49	м2	350,00	1 921,50
	Поклейка малярного холста	5,49	м2	390,00	2 141,10
	Чистка и грунтовка потолка под покраску	5,49	м2	165,00	905,85
	Покраска потолка в 2 слоя	5,49	м2	450,00	2 470,50
	Итого				25 254,00
	Санузел 1				
пол	Очистка пола и подготовка под укладку Шуманет	3,91	м2	110,00	430,10
	Грунтовка	3,91	м2	110,00	430,10
	Монтаж Шуманет гидро с заводом на стену	4,50	м2	275,00	1 237,50
	Монтаж демферной ленты	4,10	м2	35,00	143,50
	Монтаж стяжки из пескобетона м-300 с добавлением микрофибры по маякам до 70мм	3,91	м2	800,00	3 128,00
	Грунтовка	3,91	м2	110,00	1 299,00
	Монтаж керамогранита	3,91	м2	2500,00	9 775,00
	Затирка швов	3,91	м.п.	250,00	977,50
	Итого				17 420,70
стены					
	Возведение перегородки из газоблока	13,50	м2	850,00	11 475,00
	Монтаж каркаса под шумоизоляцию с проклейкой виброленты	4,00	м2	1200,00	4 800,00
	Монтаж шумоизоляции	4,00	м2	380,00	1 520,00
	Монтаж ШГКЛВ в 2 слоя	4,00	м2	800,00	3 200,00
	Грунтовка	28,19	м2	110,00	3 100,90
	Нанесение бетоноконтакта	28,19	м2	130,00	3 664,70
	Штукатурка стен по маякам , демонтаж маяков , заделка борозд	24,19	м2	800,00	19 352,00
	Чистка, грунтовка стен	28,19	м2	210,00	5 919,90
	Монтаж гидроизоляции обмазочной	28,19	м2	300,00	8 457,00
	Запил плитки под 45 гр.	0,00	м.п.	1500,00	0,00
	Монтаж керамогранита	28,19	м2	2500,00	70 475,00
	Затирка швов	28,19	м2	250,00	7 047,50
	Изготовление поддона под душевую в строительном исполнении	1,00	шт	13500,00	13 500,00
	Монтаж инсталляции	1,00	шт	10000,00	10 000,00
	Итого				162 512,00
потолок					
	Монтаж ГКЛ (шумонзол) по мет.каркасу с прокладкой виброленты	3,91	м2	2200,00	8 602,00
	Грунтовка потолка	3,91	м2	110,00	430,10
	Расшивка ГКЛ, заделка швов, проклейка стыков бандажной ленты	3,91	м2	150,00	586,50
	Штукатурка ниши под карниз	6,50	м.п.	860,00	5 590,00
	Шпатлевка карнизных ниш, подготовка под окраску, покраска	6,50	м.п.	950,00	6 175,00
	Монтаж бандажной ленты на примыкание стены и потолка	3,91	м.п.	210,00	821,10
	Шпатлевка потолка LR 2 слоя	3,91	м2	410,00	1 603,10
	Чистка и грунтовка потолка под окраску	3,91	м2	165,00	645,15
	Финишная шпатлевка (шитрок)	3,91	м2	350,00	1 368,50
	Поклейка малярного холста	3,91	м2	390,00	1 524,90
	Чистка и грунтовка потолка под покраску	3,91	м2	165,00	645,15
	Покраска потолка в 2 слоя	3,91	м2	450,00	1 759,50
	Итого				29 751,00
	Санузел 2				
пол	Очистка пола и подготовка под укладку Шуманет	5,47	м2	110,00	601,70
	Грунтовка	5,47	м2	110,00	601,70
	Монтаж Шуманет гидро с заводом на стену	6,40	м2	275,00	1 760,00
	Монтаж демферной ленты	5,47	м2	35,00	191,45
	Монтаж стяжки из пескобетона м-300 с добавлением микрофибры по маякам до 70мм	5,47	м2	800,00	4 376,00
	Грунтовка	5,47	м2	110,00	601,70
	Монтаж гидроизоляции обмазочной	6,00	м2	300,00	1 800,00
	Грунтовка	5,47	м2	110,00	1 299,00
	Монтаж керамогранита	5,47	м2	2500,00	13 675,00
	Затирка швов	5,47	м.п.	250,00	1 367,50
	Итого				26 274,05
стены					
	Возведение перегородки из газоблока	9,40	м2	850,00	7 990,00
	Монтаж каркаса под шумоизоляцию с проклейкой виброленты	3,10	м2	1200,00	3 720,00
	Монтаж шумоизоляции	4,00	м2	380,00	1 520,00
	Монтаж ШГКЛВ в 2 слоя	3,10	м2	800,00	2 480,00
	Грунтовка	38,90	м2	110,00	4 279,00
	Нанесение бетоноконтакта	38,90	м2	130,00	5 057,00
	Штукатурка стен по маякам , демонтаж маяков , заделка борозд	38,90	м2	800,00	31 120,00
	Чистка, грунтовка стен	38,90	м2	210,00	8 169,00
	Монтаж гидроизоляции обмазочной	38,90	м2	280,00	10 892,00
	Запил плитки под 45 гр.	0,00	м.п.	1000,00	0,00
	Монтаж керамогранита	38,90	м2	2500,00	97 250,00
	Затирка швов	38,90	м2	250,00	9 725,00
	Монтаж инсталляции	1,00	шт	10000,00	10 000,00

по факту

		итого				192 202,00
потолок						
	Монтаж ГКЛ (шумозол) по мет.каркасу с прокладкой виброленты	5,47	м2	2200,00	12 034,00	
	Грунтовка потолка	5,47	м2	110,00	601,70	
	Расшивка ГКЛ, заделка швов, проклейка стыков бандажной ленты	5,47	м2	150,00	820,50	
	Штукатурка ниши под карниз	5,60	м.п.	860,00	4 816,00	
	Шпатлевка карнизных ниш, подготовка под окраску, покраска	5,60	м.п.	950,00	5 320,00	
	Монтаж бандажной ленты на примыкание стены и потолка	5,47	м.п.	210,00	1 148,70	
	Шпатлевка потолка LR 2 слоя	5,47	м2	410,00	2 242,70	
	Чистка и грунтовка потолка под окраску	5,47	м2	165,00	902,55	
	Финишная шпатлевка (шпирок)	5,47	м2	350,00	1 914,50	
	Поклейка малярного холста	5,47	м2	390,00	2 133,30	
	Чистка и грунтовка потолка под покраску	5,47	м2	165,00	902,55	
	Покраска потолка в 2 слоя	5,47	м2	450,00	2 461,50	
		итого				35 298,00
	Детская					
пол	Очистка пола и подготовка под укладку Шуманет	20,69	м2	110,00	2 275,90	
	Грунтовка	20,69	м2	110,00	2 275,90	
	Монтаж Шуманет комби с заводом на стену	22,30	м2	275,00	1 299,00	
	Монтаж демферной ленты	20,69	м2	35,00	1 299,00	
	Монтаж стяжки из пескобетона м-300 с добавлением микрофибры по маякам до 70мм	20,69	м2	800,00	16 552,00	
	Устройство наливного пола	20,69	м2	330,00	1 299,00	
	Укладка кварц-виниловой плитки	20,69	м2	610,00	12 620,90	
	Монтаж плинтуса МДФ	0,00	м.п.	410,00	0,00	
	Окраска плинтуса в 2 слоя	0,00	м.п.	450,00	0,00	
		итого				37 621,70
стены						
	Монтаж каркаса под шумоизоляцию с проклейкой виброленты	16,20	м2	1200,00	19 440,00	
	Монтаж шумоизоляции	16,20	м2	380,00	6 156,00	
	Монтаж ШГКЛВ в 2 слоя	16,20	м2	800,00	12 960,00	
	Грунтовка	120,70	м2	110,00	13 277,00	
	Нанесение бетоноконтакта	120,70	м2	130,00	15 691,00	
	Штукатурка стен по маякам , демонтаж маяков , заделка борозд	104,50	м2	800,00	83 600,00	
	Шпатлевка стен LR в 2 слоя	120,70	м2	450,00	54 315,00	
	Чистка, грунтовка стен	120,70	м2	210,00	25 347,00	
	Финишная шпатлевка Шпирок	120,70	м2	390,00	47 073,00	
	Шлифовка с зачисткой и грунтовкой	120,70	м2	270,00	32 589,00	
	Поклейка малярного стеклохолста	120,70	м2	390,00	47 073,00	
	Шпаклевание стыков, чистка, грунтовка багета	50,00	м.п.	250,00	12 500,00	
	Окраска в 2 слоя	120,70	м2	450,00	54 315,00	
	Монтаж откосов (штукатурка)	17,64	м.п.	550,00	9 702,00	
	Шпатлевка, поклейка малярного холста, грунтовка, чистка откосов (окно)	17,64	м.п.	650,00	11 466,00	
	Покраска откосов (окно)	17,64	м.п.	450,00	7 938,00	
		итого				453 442,00
потолок						
	Монтаж ГКЛ (шумозол) по мет.каркасу с прокладкой виброленты	20,69	м2	2200,00	45 518,00	
	Грунтовка потолка	20,69	м2	110,00	2 275,90	
	Расшивка ГКЛ, заделка швов, проклейка стыков бандажной ленты	20,69	м2	150,00	3 103,50	
	Штукатурка ниши под карниз	8,50	м.п.	860,00	7 310,00	
	Шпатлевка карнизных ниш, подготовка под окраску, покраска	8,50	м.п.	950,00	8 075,00	
	Монтаж бандажной ленты на примыкание стены и потолка	20,69	м.п.	210,00	4 344,90	
	Шпатлевка потолка LR 2 слоя	20,69	м2	410,00	8 482,90	
	Чистка и грунтовка потолка под окраску	20,69	м2	165,00	3 413,85	
	Финишная шпатлевка (шпирок)	20,69	м2	350,00	7 241,50	
	Поклейка малярного холста	20,69	м2	390,00	8 069,10	
	Чистка и грунтовка потолка под покраску	20,69	м2	165,00	3 413,85	
	Покраска потолка в 2 слоя	20,69	м2	450,00	9 310,50	
		итого				110 559,00
	Кухня-гостинная					
пол	Очистка пола и подготовка под укладку Шуманет	20,28	м2	110,00	2 230,80	
	Грунтовка	20,28	м2	110,00	2 230,80	
	Монтаж Шуманет комби с заводом на стену	22,60	м2	275,00	6 215,00	
	Монтаж демферной ленты	20,28	м2	35,00	709,80	
	Монтаж стяжки из пескобетона м-300 с добавлением микрофибры по маякам до 70мм	20,28	м2	800,00	16 224,00	
	Грунтовка	20,28	м2	110,00	1 299,00	
	Устройство наливного пола	20,28	м2	330,00	1 299,00	
	Укладка кварц-виниловой плитки	20,28	м2	600,00	1 299,00	
	Монтаж плинтуса МДФ	0,00	м.п.	410,00	0,00	
	Окраска плинтуса в 2 слоя	0,00	м.п.	450,00	0,00	
		итого				31 507,40
стены						
	Возведение перегородки из газоблока	18,00	м2	850,00	15 300,00	
	Монтаж каркаса под шумоизоляцию с проклейкой виброленты	6,60	м2	1200,00	7 920,00	
	Монтаж шумоизоляции	6,60	м2	380,00	2 508,00	
	Монтаж ШГКЛВ в 2 слоя	6,60	м2	800,00	5 280,00	
	Грунтовка	149,80	м2	110,00	16 478,00	
	Нанесение бетоноконтакта	149,80	м2	130,00	19 474,00	
	Штукатурка стен по маякам , демонтаж маяков , заделка борозд	143,20	м2	800,00	114 560,00	
	Шпатлевка стен LR в 2 слоя	149,80	м2	450,00	67 410,00	
	Чистка, грунтовка стен	149,80	м2	210,00	31 458,00	
	Финишная шпатлевка Шпирок	149,80	м2	390,00	58 422,00	
	Шлифовка с зачисткой и грунтовкой	149,80	м2	270,00	40 446,00	
	Поклейка малярного стеклохолста	149,80	м2	390,00	58 422,00	
	Окраска в 2 слоя	149,80	м2	450,00	67 410,00	
	Монтаж откосов (штукатурка)	7,92	м.п.	550,00	4 356,00	
	Шпатлевка, поклейка малярного холста, грунтовка, чистка откосов (окно)	7,92	м.п.	650,00	5 148,00	
	Покраска откосов (окно)	7,92	м.п.	450,00	3 564,00	
	Монтаж керамогранита	3,45	м2	2500,00	8 625,00	
	Затирка швов	3,45	м.п.	250,00	862,50	
		итого				527 643,50
потолок						
	Монтаж ГКЛ (шумозол) по мет.каркасу с прокладкой виброленты	20,28	м2	2200,00	44 616,00	
	Грунтовка потолка	20,28	м2	110,00	2 230,80	

